
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 
E SÓCIOECONOMICAS – ESAG 

 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3321 8200 – www.esag.udesc.br 

 

P O R T A R I A INTERNA DA ESAG Nº 035, DE 23/06/2017 
 

 
 

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições,  
 

 
R E S O L V E 

 
 

Art. 1 –  NOMEAR membros para compor Grupo de Trabalho com o objetivo de 

promover estudos para implantar a dupla diplomação a partir do Curso 
de Administração Empresarial, com a seguinte composição: 

 
 Prof.ª Ana Paula Menezes Pereira (Presidente); 
 Prof. Nério Amboni; 

 Prof. Jovane Medina Azevedo; 
 Prof.ª Ruth Ferreira Roque Rossi; 

 Prof. Julíbio David Ardigo; e 
 Prof. Mário Cesar Barreto Moraes. 

 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, com prazo de 180 dias para 

conclusão dos estudos e apresentação de proposta. 
 

 
Florianópolis, 23 de junho de 2017. 

 


